



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07042026-271608
CG-DL-E-07042026-271608

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1683]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 7, 2026/ चैत्र 17, 1948

No. 1683]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 7, 2026/ CHAITRA 17, 1948

विद्युत मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 6 अप्रैल, 2026

का.आ. 1750(अ).—जबकि मेसर्स पावरग्रिड कुडनकुलम ट्रांसमिशन लिमिटेड (पूर्व में कुडनकुलम आईएसटीएस ट्रांसमिशन लिमिटेड), आवेदक ने जिसका रजिस्टर्ड ऑफिस बी-9, कुतुब इंस्टीट्यूशनल एरिया, कटवारिया सराय, नई दिल्ली, भारत -110016 पर स्थित है, ने ट्रांसमिशन स्कीम, “कुडनकुलम यूनिट 3 और 4 (2x1000 मेगावाट) से बिजली की निकासी के लिए आईएसटीएस के तहत ट्रांसमिशन सिस्टम” में शामिल ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. 25-17/75/2024-PG दिनांक 12.08.2024 के अंतर्गत ट्रांसमिशन स्कीम, “कुडनकुलम यूनिट 3 और 4 (2x1000 मेगावाट) से बिजली की निकासी के लिए आईएसटीएस के तहत ट्रांसमिशन सिस्टम” में शामिल ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 68(1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

मेसर्स पावरग्रिड कुडनकुलम ट्रांसमिशन लिमिटेड ने प्रस्तावित ट्रांसमिशन मार्ग के बारे में स्थानीय अखबारों, द न्यू इंडियन एक्सप्रेस (अंग्रेजी में) दिनांक 22.01.2025, दक्षिण भारत राष्ट्रमत (हिन्दी में) दिनांक 22.01.2025 और दीनामणि (तमिल में) दिनांक 22.01.2025, तथा भारत के साप्ताहिक राजपत्र दिनांक 15.02.2025 में प्रकाशन की तारीख से दो महीनों के भीतर आम जनता से अवलोकन/ अभ्यावेदन की मांग करते हुए नोटिस प्रकाशित किया था। इसके पश्चात, मेसर्स पावर ग्रिड कुडनकुलम ट्रांसमिशन लिमिटेड, ने दिनांक 13.05.2025 को एक हलफनामा प्रस्तुत किया, जिसमें घोषणा की गई थी कि समाचार पत्र/भारत के शासकीय राजपत्र में सार्वजनिक सूचना के प्रकाशन के दो महीनों के भीतर जनता से कोई अभ्यावेदन प्राप्त नहीं हुआ।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत मेसर्स पावरग्रिड कुडनकुलम ट्रांसमिशन लिमिटेड के लिए ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए उन्हें वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ लाइन्स के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइन्स और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है। इस स्कीम के अंतर्गत निम्नलिखित ओवरहेड लाइन शामिल हैं:

(i) केएनपीपी 3 और 4 - तूतिकोरिन-II जीआईएस पीएस 400 केवी (क्वाड) डी/सी लाइन

इस योजना के अंतर्गत ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन तमिलनाडु राज्य के निम्नांकित गाँवों, कस्बों और शहरों से होकर, उन पर से, उनके आसपास से और बीच से होकर गुज़रेगी:

गाँव	तहसील	जिला	राज्य
एलंदापट्टी, कुरुविनट्टम [कुरुविनाथम], शिवलारपट्टी, सलनायक्कनपट्टी, अचनकुलम [अचंगुलम], कोट्टूर, तोट्टमपट्टी, गोविंदमपट्टी (गोविंदनपट्टी), टिट्टमपट्टी [थीथमपट्टी], वडक्कु वंदनम, पोम्मुस्वामीपुरम, परसुरामपुरम, पुडुपट्टी, तेरकु वंदनम (थेरकु वंदनम), कुप्पनपुरम, कुमारपुरम [के कुमारपुरम], सेव्वलपट्टी, चोक्कालिंगपुरम, नगमपट्टी [नागमपट्टी], [कुदिराईकुलम] (कुथिराईकुलम), [के शंकरपेरी] (संकरपेरी), [ओनामाकुलम] (ओनमक्कुलम), कलिंगपट्टी	कायथर	तूतिकोरिन (तूतुकुडी)	तमिलनाडु
सीगमपट्टी, कुमारा एट्टैयापुरम, नागमपट्टी [नागपट्टी], कुदिराईकुलम, जम्बुलिंगपुरम, सुब्बाम्मलपुरम, सिलांगुलम, पचेरी, मेल मंगलम, किल मंगलम, सरवनपुरम, मलाइपट्टी, संगमपट्टी, वेंकटेश्वरपुरम [वेंकटेश्वरपुरम], कुप्पनपुरम, मुरंबन, ओट्टैनट्टम [ओट्टैनाथम] (ओट्टैनाथम), कल्लाट्टिकिनारु, कोल्लाकिनारु [कोलाकिनार], मनियाची, सुंदरराजपुरम, दलवयपुरम, पराइक्कुट्टम [पराइकुट्टम], वडामलापुरम, मेल मनियाची, चोक्कनाथपुरम, अक्कनायक्कनपट्टी [अक्कनैक्कनपट्टी] (अक्कनायक्कनपट्टी), पांडियापुरम [मेलपंडियापुरम], शनमुगापुरम, पसुवंदनई, [परिवल्लिकोट्टई] (परिवल्लिकोट्टाई), महाराजपुरम, वांची मनियाची	ओट्टापिदरम	तूतिकोरिन (तूतुकुडी)	तमिलनाडु
किल पुवानी [पूवानी], मेल पुवानी, लक्ष्मीपुरम, सेतुरमलिंगपुरम, अलंदा, सिंगट्टाकुरिची [सिंगथाकुरिची], कासिलिंगपुरम, उलाक्कुडी (उलाकुडी), नानलकाडु पचेरी, कोनारकुलम, ब्लाट्टीकुलम, कलंगाराई, सेतुरमलिंगपुरम, इचंदावोडाई, मुरुगपुरम, मोहम्मदनगर, परक्कड, वल्लानाडु कस्बा, वल्लानाडु [वडावल्लानाडु] (वडा वल्लानाडु), अगरम, पदुगैयुर, किल पुत्तनेरी [एम नाडु किलापुथेनेरी] (मुरप्पनाडु किलापुथेनेरी), मुरप्पनाडु [मुराप्पनाडु पुदुग्रामम] (मुराप्पनाडु पुथुग्रामम), पक्कापट्टी, वासवप्पापुरम, मियांपल्ली, किलिकुलम, ननालकाडु, अलीकुडी (अलीकुडी), पोंडमपुली, अनावरदानल्लूर, विट्टलापुरम [विट्टलपुरम] (विट्टलापुरम), नट्टारकुलम, मुत्तलंकुरिची [मुत्तलंगुरिची], नादुवक्कुरुचि, मनक्कराई, आनंदनम्बिकुरिची, कोविलपट्टी [मुरप्पनडुकोविलपट्ट] (मुरप्पनडु कोविलपथु), सेदुंगनल्लूर (सीडुंगनल्लूर), अरामपन्नई (आरामपन्नई), पुलियानकुलम, अज्वारकरकुलम [अलवरकरकुलम] (अलवरकरकुलम), वडक्कु तोलप्पनपन्नई, कोंगरायनकुरिची (कोंगरायकुरिची), करंगुलम, तुडुकुली, चेट्टकरनपट्टी, अय्यनारकुलमपट्टी, पद्मनाभपुरम, तडनकुलम, क्राकुलम, अंबेडकरनगर, वल्लनकुलम, चैराकुलम, तेरकु करीशेरी [तेरकुकारिसेरी] (थेरकु करसेरी), वल्लुवरनगर, अरासारकुलम, शैराकुलम, किलचिरियंदर, रामानुजमपुदुर, इलुप्पाइक्कुलम, वेट्टिक्कुलम, चिन्नाकुलम, नागलकुलम, सिलट्टीकुलम, कलियावुर, [कलियावुर रिजर्व फॉरेस्ट], [तरफ मंजलि (ओजी) उलाक्कुडी], [किला वल्लानाडु] (कीला वल्लानाडु), [वल्लानाडु रिजर्व फॉरेस्ट], [कलवे] (कलवई), [वल्लकुलम], [विट्टलपुरम कोविलपट्ट] (विट्टलपुरम कोविलपट्ट), समथनपुरम, उदयरकुलम, तिरुचेंदुरपट्टी	श्रीवैकुंडम (श्रीवैकुंठम)	तूतिकोरिन (तूतुकुडी)	तमिलनाडु

वासवप्पनेरी, मिरानकुलम [मीरनकुलम I (मीरान्कुलम)] (मीरान्कुलम I और II), पेरुमलकुलम, असिरवदापुरम, पेयकुलम, सिंगिकुलम, सेवेरियारपुरम, पिरंदाकुलम, [कट्टारीमंगलम], [श्रीवेंकटेश्वरपुरम] (श्रीवेंकटेश्वरपुरम), [सथनकुलम (टीपी)] (सत्तानकुलम), [कोमनेरी], [कोम्बनकुलम], [करुंगदल], सलाईपुथुर	सत्तानकुलम	तूतिकोरिन (तूतुकुडी)	तमिलनाडु
[मरुदुर] (मरुथुर), [वागइक्कुलम] (वागईकुलम), [उदैयारकुलम] (उदयारकुलम), [विलनकुलम], [मेलपुत्तनेरी] (मेलापुथनेरी), [किल्पुट्टानेरी], [अरियाकुलम], [उत्तमपांडियानकुलम] (उथमपांडियनकुलम), [नोचिकुलम], [परक्कुलम] (पैराइकुलम), [कृष्णापुरम], [मुत्तूर] (मुथुर), [सिवं दिपट्टी] (शिवंथिपट्टी)	पालयमकोट्टै	तिरुनेलवेली	तमिलनाडु
चिंतामणि(सिंथामणि), मुनंजीपट्टी[मुनानजिपट्टी](मुनांगीपट्टी), इंदिरानगर, पिल्लियारकुलम, किरणकुलम, चोक्कालिंगपुरम, तूट्टीकुला, कोडानकुलम, रेटारकुलम, सोमनाथपेरी, रामानेरी, किल रामानेरी, तिरुमलाईपुरम[कदंगुलम तिरुमलाईपुरम](कडनकुलम तिरुमलापुरम), पेलनकुलम, परपराम्मलपुरम, पदैक्कम, रामकृष्णपुरम, करियांदी, तत्तनकुलम, इलानकुलम [इलंगुलम], चिदंबरपुरम, श्रीरामनकुलम, तिनैउरानी, वडिवलपुरम, राजगोपालपुरम, पदप्पारकुलम (सिलनकुलम), पेरुमलपुरम, अंडनकुलम, कोट्टाचेरी, वडक्कु विजयनारायणम, विजयनारायणम भाग-1,2,3 और 4, अंचनकिनार, एलनकालचेरी, मुलैकारा, तेरकु विजयनारायणम मेलूर, तेरकु विजयनारायणम किलूर, सेवंदियापुरम, संकननकुलमचेरी, सदगोपनंबीपुरम, संकननकुलम [संगनकुलम], तिरुवनेरी, मन्नारपुरम, पट्टारेड्डीविलई, सेवेरियारपुरम, मलयंकुडियिरुप्पु, [सदैयानेरी], [सिवंथियापुरम], [परुट्टीपाडु] (परुथिपाडु), [मूलकराईपट्टी (टीपी)](मूलकरैपट्टी भाग-1 और 2), कीलाकालुवूर, इयानथंगल	नांगुनेरी	तिरुनेलवेली	तमिलनाडु
मित्तदाकुलम, नाम्बिकुरिची, कोट्टाइकारुनकुलम, वडिवम्मनपट्टी, अनाइकराय, अमैयादिपाराचेरी, कन्ननकुलम, पुट्टुकुरिची, पोन्नाची, कस्तूरीरंगपुरम [कस्तूरीरंगपुरम] (कस्तूरीरंगा पुरम भाग -1 और 2), मुदवंकुलम, तवती पाराचेरी, वडास्सेरी, अमरलिंगपुरम, [रामकृष्णपुरम], [उरुमंगुलम] (उरुमकुलम), [तरफ मंजलि (ओजी) उरुमकुलम], (कोवंगुलम), (ईतामोड्डी), (कोट्टईकरगुलम भाग -1 और 2), कामेरिपराम	थिसयानविलाई (तिसैयानविलाई)	तिरुनेलवेली	तमिलनाडु
अट्टुकुरिची, प्रकाशपुरम, चिदंबरपुरम, इलयानयनारकुलम, वट्टाविलई, उदैयत्तूर[उदयत्तूर](उथैयाथुर), किलुर्चेरी, एरुम्बिचेरी, अरसाकुलमचेरी, अरसाकुलम, विलाक्केट्टिनैनारकुलम, परमेश्वरपुरम(परमेश्वरा पुरम), वानियानकुलम, कुरिंजीकुलमचेरी, कामनेरी, विजयपति [विजयापथी] (विजयपथि), वैराविकिनारु, कुडनकुलम[कुडनकुलम](कुदंगुलम), शिवसुन्नमण्यपुरम, इदिंडाकरई, पेरुमानई, पंजाल, [कुम्बिकुलम](कुम्बीकुलम), राधापुरम, [तिरुवम्बलपुरम (भाग)](तिरुवम्बाला पुरम), [तरफ मंजलि (ओजी)], कोथनकुलम, उधायूर केलूर, उलगरेत्चेगरपुरम, कनकनकुलम, तिरुवम्बलपुरम, कडुथुला	राधापुरम	तिरुनेलवेली	तमिलनाडु

अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात्, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत मेसर्स पावरग्रिड कुडनकुलम ट्रांसमिशन लिमिटेड (पूर्व में कुडनकुलम आईएसटीएस ट्रांसमिशन लिमिटेड) को उपरोक्त ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है

- यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।

- iii. आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के अंतर्गत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- iv. आवेदक केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।
- v. यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके अंतर्गत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्यक्षीन है।
- vi. मेसर्स पावरग्रिड कुडनकुलम ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।

[फा. सं. 25-16/34/2026-पावर ग्रिड(एमओपी)]

एम.वी.एन. वरा प्रसाद, अवर सचिव (पीजी)

MINISTRY OF POWER

ORDER

New Delhi, the 6th April, 2026

S.O. 1750(E).— Whereas M/s Powergrid Kudankulam Transmission Limited (Formerly known as Kudankulam ISTS Transmission Limited), the applicant with its registered office at B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Sarai, Hauz Khas, New Delhi, South Delhi, Delhi, India -110016, has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of overhead transmission line under the transmission scheme, "Transmission System under ISTS for evacuation of power from Kudankulam Unit - 3 & 4 (2x1000 MW)".

And whereas, Ministry of Power, Government of India vide its Letter No. 25-17/75/2024-PG dated 12.08.2024 had granted prior approval under section 68(1) of the Electricity Act, 2003 for laying of overhead transmission line under the transmission scheme "Transmission System under ISTS for evacuation of power from Kudankulam Unit - 3 & 4 (2x1000 MW)".

M/s Powergrid Kudankulam Transmission Limited had published notice for transmission scheme in local newspapers, The New Indian Express (in English) dated 22.01.2025, Dakshin Bharat Rashtamat (in Hindi) dated 22.01.2025 and Dinamani (in Tamil) dated 22.01.2025 and in Weekly Gazette of India dated 15.02.2025 for the general public to make observations/ representations on the proposed transmission route within two months from the date of publication. Subsequently, M/s Powergrid Kudankulam Transmission Limited has submitted an affidavit dated 13.05.2025 declaring that no observation/ representation was received within two months from the date of Publication in the Newspaper/official Gazette of Government of India.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of overhead transmission line for Powergrid Kudankulam Transmission Limited. The following overhead transmission line is covered under this scheme:

1. KNPP 3&4 – Tuticorin-II GIS PS 400 kV (quad) D/C line

The overhead transmission line covered under the above scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities of Tamil Nadu state:

Villages	Tehsil	District	State
Elandapatti, Kuruvinnattam[Kuruvinnatham], Sivalarpatti, Salnayakkanpatti, Achankulam[Achangulam], Kottur, Tottampatti, Govindampatti(Govindanpatty), Tittampatti [Theethampatti], Vadakku vandanam, Pommuswamipuram, Parasuramapuram, Puduppatti, Terku vandanam (Therku Vandanam), Kuppanapuram, Kumarapuram[Kumarapuram], Sevvalpatti, Chokkalingapuram, Nagampatti [Nagampatti], [Kudiraikulam](Kuthiraikulam), [K	Kayathar	Tuticorin (Thoothukudi)	Tamil Nadu

Sankaraperi](Sankarapperi), [Onamakulam](Onamakkulam), Kalingapatti			
Seegampatti, Kumara Ettaiyapuram, Nagampatti [Nagampatti], Kudiraikulam, Jambulingapuram, Subbammalpuram, Sillangulam, Pachari, Mel Mangalam, Kil Mangalam, Saravanapuram, Malaippatti, Sangampatti, Venkateswarapuram[Venkateshwarapuram], Kuppanapuram, Muramban, Ottainattam[Ottainatham](Ottanatham), Kallattikkinaru, Kollankinaru[Kollankinar], Maniyachi, Sundararajapuram, Dalavaypuram, Paraikkuttam[Paraikkuttam], Vadamalapuram, Mel Maniyachi, Chokkanathapuram, Akkanayakkanpatti[Ackanaickenpatti](Akkanayakkanpatti), Pandiyapuram[Melapandiyapuram], Shanmugapuram, Pasuvandanai, Parivallikkottai, Maharajapuram, Vanchi Maniyachi	Ottapidaram	Tuticorin (Thoothukudi)	Tamil Nadu
Kil Puvani[Poovani], Mel Puvani, Lakshmipuram, Seturamalingapuram, Alanda, Singattakurichi[Singathakurichi], Kasilingapuram, Ulakkudi (Ulakudi), Nanalkadu Pachari, Konarkulam, Blattikulam, Kalangarai, Seturamalingapuram, Ichandavodai, Murugapuram, Mohammadnagar, Parakkad , Vallanadu Kasba, Vallanad[Vadavallanadu] (Vada Vallanadu), Agaram, Padugaiyur, Kil Puttaneri[M Nadu Kilaputhenari](Murappanadu Kilaputhaneri), Murappanadu[Murappanadu Pudugramam](Murappanadu Puthugramam), Pakkappatti, Vasavappapuram, Miyanpalli, Killikulam, Nanalkadu, Alikkudi(Alikudi), Pondampuli, Anavaradanallur, Vittalapuram[Vitthalapuram] (Vitalapuram), Nattarkulam, Muttalankurichi[Muttalankurichi], Naduvakkuruchi, Manakkarai, Anandanambikurichi, Kovilpatti[Murappanadukovilpattu](Murappanadu Kovilpathu), Seydunganallur(Seidunganallur), Arampannai(Aarampannai), Puliankulam, AzhvarakulamAlwarkarkulam, Vadakku Tolappanannai, Kongarayankurichi(Kongarayankurichi), Karungulam, Tudukuli, Chettakaranpatti, Ayyanarkulam, Padmanabhapuram, Tadankulam, Krakkulam, Ambedkarnagar, Vallankulam, Cherakulam, Terku Karisneri[Terkukarisneri](Terku Karasneri), Valluvarnagar, Arasarkulam, Sherakkulam, Kilchiriyandar, Ramanujampudur, Iluppaikkulam, Vettikkulam, Chinnakulam, Nagalkulam, Silattikulam , Kaliyavur, [Kaliyavur Reserve Forest], [Tarf Manjali (OG) Ulakkudi], [Kila Vallanadu](Keela Vallanadu), [Vallanadu Reserve Forest], [Kalvay](Kalvai), [Vallakulam], [Vittalapuram Kovilpattu](Vittalapuram Kovilpathu), Samathanapuram, Udaiyarkulam, Thiruchendurpatti	Srivaikundam (Srivaikuntham)	Tuticorin (Thoothukudi)	Tamil Nadu
Vasavappaneri, Mirankulam [Meerankulam I (Mirangulam)](Meerankulam I & II), Perumalkulam, Asirvadapuram, Peykulam, Singikulam, Severiyarpuram, Pirandakulam , [Kattarimangalam], Srivenkateshwarapuram, [Sathankulam (TP)](Sattankulam), [Komaneri], [Kombankulam], [Karungadal], Salaiputhur	Sattankulam	Tuticorin (Thoothukudi)	Tamil Nadu
[Marudur](Maruthur), [Vagaikkulam](Vagaikulam), [Udaiyarkulam](Udayarkulam), [Velankulam],	Palayamkottai	Tirunelveli	Tamil Nadu

[Melputtaneri](Melaputhaneri), [Kilputtaneri], [Ariyakulam], [Uttamapandiyankulam] (Uthamapandiankulam), [Nochikulam], [Parakkulam](Paraiikulam), [Krishnapuram], [Muttur](Muthur), [Sivandippatti](Sivanthipatti)			
Chintamani(Sinthamani), Munanjipatti[Munanjippatti](Munangipatti), Indiranagar, Pillayarkulam, Kirankulam , Chokkalingapuram, Tuttikula, Kodankulam, Rettarkulam , Somanathaperi, Ramaneri, Kil Ramaneri, Tirumalaipuram[Kadangulam Thirumalaipuram](Kadankulam Thirumalapuram), Pellankulam , Parparamalpuram, Padaikkam, Ramakrishnapuram, Kariyandi, Tattankulam , Elankulam [Ilangulam], Chidambarapuram, Sriramankulam, Tinaiurani, Vadivalpuram , Rajagopalapuram, Padapparkulam (silankulam), Perumalpuram, Andankulam , Kottacheri, Vadakku Vijayanarayanam, Vijayanarayanam Part-1,2,3 &4, Anchankinar, Elankalcheri, Mulaikara, Terku vijayanarayanam melur, Terku vijayanarayanam kilur, Sevandiayapuram , Sankanankulamcheri, Sadgopanambipuram, Sankanankulam[Sanganakulam], Tiruvaneri, Mannarpuram, Pattareddivilai, Saveriyarpuram, Malayankudiyiruppu, [Sadaiyaneri], [Sivanthiyapuram], [Paruttippadu](Paruthipadu), [Moolakaraipatti (TP)](Moolakaraipatti Part-1 & 2), Keelakaluvor, Iyanthangal	Nanguneri	Tirunelveli	Tamil Nadu
Mittadarkulam , Nambikurichi, Kottaikarunkulam, Vadivammanpatti, Anaikarai, Amaiyadiaracheri, Kannankulam , Puttukurichi, Ponnachi, Kasturirangapuram[Kasthurirangapuram] (Kasthurirenga Puram Part-1 & 2), Mudavankulam , Tavatti paracheri, Vadasseri, Amaralingapuram, [Ramakrishnapuram], [Urumangulam](Urumankulam), [Tarf Manjali (OG) Urumankulam], (Kovangulam), (Eitamozhi), (Kottaikarungulam Part-1 & 2), Kameripram	Thisayanvilai (Tisaiyanvilai)	Tirunelveli	Tamil Nadu
Attukurichi, Prakasapuram, Chidambarapuram, Ilayanayanarkulam, Vattavilai, Udaiyattur[Udayattur](Uthayathur), Kilurcheri, Erumbicheri, Arasakulamcheri, Arasakulam, Vilakkettinainarkulam, Parameswarapuram(Paramesvara Puram), Vaniyankulam, Kurinjikulamcheri, Kamaneri, VijayapatiVijayapathi, Vairavikinaru, Kudankulam[Koodankulam](Kudangulam), Sivasubrahmanyapuram, Idindakarai, Perumanai, Panjal, Kumbikulam, Radhapuram, [Tiruvambalapuram (Part)](Thiruvambala Puram), [Tarf Manjali (OG)], Kothankulam, Udathoor keloor, Ulagarechegarpuram, Kanakankulam, Thiruvambalapuram, Kaduthula	Radhapuram	Tirunelveli	Tamil Nadu

Now, after careful consideration, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s Powergrid Kudankulam Transmission Limited (Formerly known as Kudankulam ISTS Transmission Limited) for laying above overhead transmission line, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned line, namely:

- i. The approval is granted for 25 years.

- ii. The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities, i.e., local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed line.
- iii. The Applicant shall have to follow regulations/ codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under the Electricity Act, 2003.
- iv. The Applicant shall operate the line after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government.
- v. The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- vi. M/s Powergrid Kudankulam Transmission Limited shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defense etc., at the time of Electrical Inspection.

[F. No. 25-16/34/2026-POWER GRID(MoP)]

M.V.N. VARA PRASAD, Under Secy. (PG)